



19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19101 - SERVIZIO STRADE

19101 - SERVIZIO STRADE
Responsabile: PESCATORE PASQUALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE VIA CAIROLI

**RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE N. 3013 DEL
12/12/2018**

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la propria Determina a Contrarre n. 3013 del 12/12/2018;

Premesso che:

con deliberazione di G.C. n. 24 del 26 gennaio 2018 "Approvazione programma triennale OO.PP. 2018 - 2019 - 2020" è stato, tra gli altri, approvato lo studio di fattibilità n. 47 dal titolo "Riqualificazione via Cairoli";

con deliberazione di G.C. n. 374 del 04 dicembre 2018 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di "Riqualificazione via Cairoli", per un importo da quadro economico di € 250.000,00;

Il progetto è stato validato ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. 50/2016 in data 12 novembre 2018 atti n. 210336/2018 di prot. dal Geom. Pasquale Pescatore, Responsabile Unico del Procedimento, agli atti d'Ufficio;

con determinazione n. 3013 del 12/12/2018 si è provveduto ad individuare modalità e criteri per la gara d'appalto (determina a contrarre);

Visto:

l'art. 192 "Determinazioni a contrattare e relative procedure" del Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

l'art. 36 "Contratti sotto soglia" comma 2 lettera c) del D. Lgs 50/2016
la risposta dell'ANAC del 23.06.2017 (prot. 84346) all'interpretazione del MIT (nota del 13.06.2017) sull'art. 95 comma 4 lettera a)

Considerato che:

l'importo dei lavori a base d'appalto, pari a € 173.419,67 è superiore a € 150.000,00 e inferiore a € 1.000.000,00, quindi rientra nella fattispecie prevista all'art. 36, c.2, lett. c) del D.Lgs 50/2016;

ai fini della riduzione dei tempi delle procedure di gara per la realizzazione dell'opera prevista, si ritiene opportuno rettificare la Determina a Contrarre n. 3013 del 12/12/2018 procedendo a modificare la modalità di appalto da "procedura aperta" a "procedura negoziata" con consultazione di almeno 15 operatori e pertanto indire la gara d'appalto dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. c) del d.lgs. 50/2016, previa manifestazione di interesse, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. a) con esclusione automatica dell'offerta anomala ai sensi dell'art. 97, comma 2 e comma 8 del d.lgs. 50/2016 per un importo di € 168.368,61+ IVA al 22% oltre a € 5.051,06 + IVA al 22% per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 173.419,67+ IVA al 22% a base d'appalto, valutando la congruità delle offerte pervenute in base a quanto disposto dall'art. 97 del d.lgs. 50/2016;

La procedura negoziata prende avvio con la determina a contrarre (art. 5.2 delle Linee Guida ANAC n. 4);

dato atto che il presente provvedimento non necessita d'impegnare la spesa in quanto già impegnata con DGC 374/2018 e DD 3013/2018;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs 50/2016;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità organizzativa SERVIZIO STRADE come da vigente funzionigramma;

Visti:

- l'art. 5, comma 13, del vigente Regolamento di contabilità del Comune di Monza;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8/1/2019, con la quale è stata affidata ai Dirigenti, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2019 - 2021, la gestione provvisoria del P.E.G. nei limiti degli stanziamenti previsti per l'annualità 2019 dal bilancio pluriennale 2018-2020;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento relativamente al presente atto ai sensi della Legge 241/1990 è il Geom. Pasquale Pescatore, Responsabile del Servizio Strade del Settore Mobilità Viabilità Reti;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 è il Geom. Pasquale Pescatore, Responsabile del Servizio Strade del Settore Mobilità Viabilità Reti;

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché il nuovo Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di CC n. 98 del 15/11/2018.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del DUP:

J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità e delle infrastrutture stradali;

D E T E R M I N A

le premesse sono parti integranti del presente atto;

di rettificare con il presente provvedimento la precedente determina dirigenziale n. 3013 del 12-12-2018 nel seguente modo: MODIFICA DELLA MODALITA' DELLA PROCEDURA DI GARA

di procedere ad indire la gara d'appalto dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. c) del d.lgs. 50/2016, previa

manifestazione di interesse, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. a) con esclusione automatica dell'offerta anomala ai sensi dell'art. 97, comma 2 e comma 8 del d.lgs. 50/2016 per un importo di € 168.368,61+ IVA al 22% oltre a € 5.051,06 + IVA al 22% per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per un importo complessivo a base d'appalto di € 173.419,67 oltre IVA 22%, valutando la congruità delle offerte pervenute in base a quanto disposto dall'art. 97 del d.lgs. 50/2016;

Di dare atto che l'Ufficio Appalti procederà all'attribuzione del Codice di Identificazione Gara al momento della pubblicazione della gara;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 250.000,00 trova copertura tra le somme impegnate con deliberazione di G.C. 374/2018 e con Det. Dirig. n. 3013 del 12/12/2018;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

€ 96.306,61 al capitolo 28167 bilancio 2018
€ 3.468.39 al capitolo 28167 bilancio 2018
€ 150.000,00 al capitolo 28167 bilancio 2019
€ 225,00 al capitolo 28167 bilancio 2018

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente provvedimento e' il seguente: B57H17001590004